



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
V KADENCJA**

Warszawa, dnia 11 kwietnia 2003 r.

Druk nr 362 C

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO
I ADMINISTRACJI PAŃSTWOWEJ**

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 26 marca 2003 r.
ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie**

Marszałek Senatu dnia 31 marca 2003 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 10 kwietnia 2003 r.

- Komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej
(-) Zbyszko Piwoński

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

w sprawie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 26 marca 2003 r. ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 3 w ust. 3 w zdaniu wstępnym po wyrazie "prowadzona" dodaje się wyraz "także";
- 2) w art. 3 w ust. 4 w pkt 4 w lit. b wyrazy "mieniem nie pochodzącym" zastępuje się wyrazami "mieniem pochodzącym";
- 3) w art. 3 dodaje się ust. 5 w brzmieniu:
"5. Przepisów rozdziału 2 działu II nie stosuje się do zlecenia realizacji zadań w zakresie opieki nad Polonią i Polakami za granicą finansowanych ze środków budżetu państwa w części, której dysponentem jest Szef Kancelarii Senatu.";
- 4) w art. 4 w ust. 1 w pkt 3 po wyrazie "ochrony" dodaje się wyrazy "i promocji";
- 5) w art. 4 w ust. 1 w pkt 13 po wyrazie "zwierząt" dodaje się wyrazy "oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego";
- 6) w art. 4 w ust. 1 w pkt 17 po wyrazie "katastrof" dodaje się wyrazy ", klęsk żywiołowych";

- 7) w art. 4 w ust. 1 w pkt 21 wyrazy "w pkt 1-19" zastępuje się wyrazami "w pkt 1-20";
- 8) w art. 5 w ust. 1 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie:
"Organy administracji publicznej prowadzą działalność w sferze zadań publicznych, o której mowa w art. 4, we współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3, prowadzącymi, odpowiednio do terytorialnego zakresu działania organów administracji publicznej, działalność pożytku publicznego w zakresie odpowiadającym zadaniom tych organów.";
- 9) w art. 5 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:
"2a. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego uchwala roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3.";
- 10) w art. 7 po wyrazie "organizacja" dodaje się wyraz "pozarządowa";
- 11) w art. 11 skreśla się ust. 5;
- 12) w art. 16 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
"3. Umowa o powierzenie zadania publicznego może być zawarta na czas realizacji zadania lub na czas określony, nie dłuższy niż 3 lata.";
- 13) w art. 20 w zdaniu wstępnym skreśla się wyrazy "i 23";
- 14) w art. 20 w pkt 7 przecinek na końcu zastępuje się kropką oraz skreśla się pkt 8;
- 15) w art. 22:
 - a) w ust. 1 wyrazy "pkt 1" zastępuje się wyrazami "pkt 2",
 - b) w ust. 2:
 - po wyrazach "inna niż wymieniona w ust. 1" dodaje się wyrazy "oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 pkt 1,",
 - wyraz "uzyskuje" zastępuje się wyrazem "uzyskują",

- c) w ust. 3:
- wyrazy ", o której" zastępuje się wyrazami "oraz podmioty, o których",
 - wyraz "traci" zastępuje się wyrazem "tracą";
- 16) w art. 29 w ust. 1 wyrazy "w art. 26" zastępuje się wyrazami "w art. 28 ust. 1";
- 17) w art. 33 w ust. 4 wyrazy "12 miesięcy" zastępuje się wyrazami "6 miesięcy";
- 18) w art. 36 w ust. 1 w pkt 1 po wyrazie "rządowej" dodaje się wyrazy "i jednostek im podległych lub przez nie nadzorowanych";
- 19) w art. 36 w ust. 3 w pkt 2 wyrazy "reprezentowanego przez niego organu lub organizacji pozarządowej" zastępuje się wyrazami "podmiotu, o którym mowa w ust. 2, reprezentowanego przez tego członka";
- 20) w art. 46 w ust. 1 skreśla się wyraz "ustawy";
- 21) w art. 49 w zdaniu wstępnym skreśla się wyraz "odpowiednio".

.....
.
Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu
.....
.